II translate: *A gener. i. q. propositum, consilium - Absicht, Plan(ung):* HEIRIC. Germ. II 2,5 p. 402,19 locus . . . ultro se . . . ingentis fabricae -bus ingerebat (*cf. 2,4^{capit.}*).

SALIMB. chron. p. 106,12 -es vindicte generabantur in cordibus ministrorum. **B philos.:** **1 actio (sensibus et mente) percipiendi, cognitio, comprehensio - das (sinnlich-geistige) Erfassen, Begreifen, Auffassung:** **a praevalente sensu apprehensionis:** ALBERT. M. incarn. 48 p. 223,82 causa . . . doloris non est passio tantum . . . , sed -o passionis. summ. creat. I 4,69,3,3,2 p. 712^b,12 sunt . . . duo actus in inferiori parte rationis, scilicet -o et delectatio. animal. 12,102 **animalia terrestrem multum habentia sanguinem . . . hebetiora sunt in -bus et operationibus animae.** ibid. al. **b praevalente sensu cogitationis:** **a in univ. i. q. cogitatus, intellectus, notio - Gedanke, Vorstellung, Begriff:** Ps. BOETH. geom. 73 (ed. M. Folkerts. 1970) communes . . . animi -es sunt, quae a Graecis cenas ethnias (*i. xοινάς ἔνωνταις*) vocantur (ALBERT. M. metaph. 1,3,14 p. 44,47 [ed. B. Geyer. 1960] quod communis a. -o est et quod quisque probat auditum. al. *v. et vol. I. p. 1295,54.*) ALBERT. M. summ. creat. II 1,59,2 p. 514^b,20 erit haec -o adepta ex sensu et syllogismo. div. nom. 4,5 p. 116,57 (ed. P. Simon. 1972) entitas rei dicitur, secundum

20 quod in se consideratur res per eam esse habens, prout est prima -o intellectus (anim. 3,1,3 p. 169,9 [ed. C. Stroick. 1968] i. -es . . . non sunt similes imaginibus . . . phantasiae, ideo, quando vestit concepta imaginibus . . . plerumque generat deceptionem). ibid. al. **adde:** GUNZO epist. 9 p. 38,13 qui in pronuntiatione unius casus animi -es deprehendas putavit. **β sententia, opinio - Ansicht, Meinung:** ALBERT. M. eth. 7,1,2 p. 468^b,3 aliqua . . . opinio sive -o mentis (*cf. p. 1146^a,16 δόξην*) est, in qua pravum est permanere. 9,2,4 p. 576^a,22 si de coelestium quantitatibus . . . sic consentiant, quod unam communem habeant -em *egs.* metaph. 1,2,3 p. 20,50 (ed. B. Geyer. 1960) cum . . . 'tales . . . -es (*p. 982^a,20 ὑπολήψεις*) habeamus' de sapiente et sapientia *egs.* p. 20,57. ibid. al. **γ (con)scientia - Bewußtsein, Wissen:** ALBERT. M. incarn. 37 p. 208,60 cum . . . in ipsa (*ratiōne Christi superiore*) fuerit plena -o mortis et plena -o redemptionis. **δ actio spiritualis - geistiger Vorgang:** WOLBERO cant. 3 p. 1223^D ex . . . animo procedunt quasi quaedam quatuor -es, quae omnem praecedunt actionem, videlicet cogitatio, intentio, voluntas, deliberatio. **2 continuatio, conexio - Verbindung, Verflechtung (cf. p. 1183,115qq.):** ALBERT. M. metaph. 1,1,1 p. 2,18 (ed. B. Geyer. 1960) quae (*res divinae*) sunt esse simplicis differentiae et passiones praeter -em cum continuo et tempore. **C gramm. et rhet. i. q. syllepsis - das Zusammennehmen, -fassen:** CONR. MUR. 45 summ. p. 76,16 (ed. W. Kronbichler. 1968) que (*regula grammaticorum*) loquitur de -e generum, numerorum et personarum (*remissius:* p. 120,20 quod hic dicitur de masculino, illud etiam per quandam g. -em intelligi debet de sexu femineo). **D iur. i. q. susceptio - Übernahme:** TRAD. Frising. 1389^a (a. 1022/23) presul . . . duas hobas . . . a quodam nobili viro per -em sibi acquisitas . . . donavit.